Sig + num Elie. Sig + num Ramondi Gras. Martinus levita qui hoc scripsit die et 
anno quo + supra. 

Huguet ddna a Arnau de Gravolosa i a la seva muller Ramona un hort i solar a l' Es-

pluga per 3 gallines i 3 fogaces de cens. (n83, octubre 1.) · 

217. - In Christi nomine. Ego Huget, donator sum tibi Arnaldus de Gravolosa et 1 

ad uxor tua Raimunda et ad infantes vestros, j. ortum meum in ipsa ripera ante vi
llam Spelunca, et locum j. ubi faciatis domos in villam Speluncha, de abissi usque ad 
celum. Et advenit mihi hec omnia per donacione avunculus meus Guillelmus de Avela, 
qui est mortuus, qui mihi reliquid ad suum obitum hec honor, et ad vobis habet da- s 
tu.m per parabolam. Et affrontat ipsum ortum de oriente in ortum. Petrus Gavalda, 
de meridie in ortum Guillelmus Cisteler, de occiduo in ortum Bernardus Ripda, de 
circii in pariete. Et locum in quem edificaveritis domos affrontat de oriente et de 
meridie in via, de occiduo in ipso mur, de parte circii in domos Amaldus de Cunil. 
Quantum ex his includitur afrontacionibus, sic dono ego ad vos et vestris in perpetuum 10 

ipsum ortum et ipsas domos ad facere voluntate vestra omni tempore, et facite mihi 
et meis annuatim per censum gallinas iij. et fogazas iij., et si vendere vel impignorare 
vultis, ad me et meis facite infra xxx.ª dies et noctes, et si in vobis remanserit ven
datis vel impignoretis vestris similes qui per me et meis teneant ipsum ortum et ipsas 
domos et faciant ipsum censuro omni tempore. Quod est factum kalendas octobris, 15 
anno ab lncarnacione Christi m.c.lxxx.iij. Sig + num Huget. Sig + num Guillelmi de 
Gardia. Sig + dum Burdi de Ripera. Sig + num Guillelmi Ros. Martinus presbiter 
scripsit, die et anno quo su + pra. 

Berenguer Perdigó es dóna a Poblet amb l'honor qutl té en el castell de M ontblanqi,et. (r2or, 
desembre r.) 

218. - Sit notum cunctis, quod ego Berenger Perdigo, bono animo et voluntate reddo 1 

me ipsum Domino Deo et monasterio Populeti, et dono in perpetuum ibi omnem meum 
honorem et omnia mea jura que habeo et habere debeo in castram de Monte-blan
queto et in terminis suis, preter illum melioramentum quod pater meus dedit mihi in 
suo testamento, quod fratri meo Geraldo dimitto et dono. Et sic omnia mea iura que 5 
habeo et habere debéo in omni termino de Monte-blanqueto preter illum amelioramen
tum, dono et concedo et in presenti carta trado monasterio Populeti et fratribus ibi 
Deo servientibus nunc et in perpetuum, cum exiis et regresiis earum, per facere omnes 
eorum voluntates. Actum est hoc kalendas decembris, anno Domini m.ºcc.ºj.º Sig + 
num Berengarü Perdigon, qui hoc laudo et firmo et testes firmarique rogo. Sig + num xo 
Johanni Clemenza. Sig + num Bemardi Fuster. Sig + num Petri Clemenza, qui stat 

17 
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in Speluncha, testes sunt. Raimundus rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et 
anno quo supra. 

Guillem de Guardialada, fill de Ramon de Cervera, ddna a Poblet ,l castell de Montblan
quet per 900 sous de Barcelona. (n95, maig n.) 

1 219. -- In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod ego Guillelmus 
de Gardialada, filius Raimundi de Cervaria, bono animo et spontanea voluntate dono 
Deo et Beate Marie et monasterio Populeti, et vobis fratribus ihidem commorantibus 
presentibus ve) futuris, in manu Petri abbatis castrum de Montblanquet cum omnibus 

5 terminis et affrontacionibus et pertinencüs suis, pro redemptione anime mee et paren
tum meorum. Hanc autem donatione supradicti castri de Montblanquet, cum omni 
jure meo quod ego ibi habeo, vel aliquo titulo habere debeo, cum assensu et volun
tate Berengarie sororis mee et Guillelmi de Aquilone nepotis mei, conced(? vobis fratri
bus Populeti per me et per omnes meos et de meo iure et dominio in vestrum jus et 

10 dominium cum hac presenti carta in perpetuum trado, cum terris cuitis et incultis, cum 
ingressibus et regressibus, cum nemoribus et pratis, cum pasquis et aqu;s, cum mili
tibus feudatariis et cum aliïs omnibus horninibus ad ipsum castrum pertinentibus, et 
ipsarn forciam castri. Hec omnia supradicta sicut melius dici vel intelligi potest ad ves· 
tram utilitatem dono concedo per me et per omnes meos, et in presenti trado ad ves-

15 trum alodium franchum et liberum ad omnes voluntates vestras faciendas cuicumque 
volueritis, sine impedimento et contra:rietate hominis vel femine, ita quod nec ego nec 
aliquis vel aliqua de consanguinitate mea contra hanc donationem venire possit, vel 
aliquid pro ea a monasterio vestro exigere. Affrontat autem predictum castrum ex 
parte orientis in termino de Rochalaura et in podium de Talad de Barbarano, a meridie 

20 in termino de Speluncha sicut aque vergunt versus Montblanchet, ab occidente vero in 
termino de Senan et in termino de Ulmels, a septentrione autem in podio del niel et 
in serra que transit inter Montblanchet et Montesquiu sicut aque vergunt versus Mont
blanchet cum tota ipsa valle de la Conilera. Quantum istis affrontacionibus includitur 
et isti termini ambiunt, sic totum ab integro dono ego Guillelmus de Gardialada Deo 

25 et Beate Marie et monasterio Populeti, vobis et fratribus eiusdem loci ad faciendum 
inde quicquid voluerint, et pro hac donacione accipio de bonís monasterii dcccc. solides 
barchinonensis monete, de quibus omnibus vestri peccatus sum. Facta carta v. 0 idus 
madii, anno ab Incarnacione Dominice m. ºc. ºxe. ºv.º Sig + num Guillelmi de Gardia.
lada. Sig + num Berengare sororis eius. Sig + num Guillelmi de Aquilone nepotis 

30 eius, qui nos omnes hanc donacionem laudamus, firmamus et testes firmare rogamus. 
Sig + num Arnaldi de Capraria. Sig + num Poncü de Montblanc, qui boc firmamus 
et in dominium vestrum et predicto castro intramus iussu domini nostri Guillelmi de 
Gardialada. Sig + num Bernardi de Mont-pao. Sig + num Petri Burdi. Sig + num 
Raimundí de Mala Cara. Sig + num Guillelmi Umberti et ego Guillelmus de Aquilone, 

35 et ego Guillelmus Umberti convenimus vobis esse tutores contra omnes homines. Gui
llelmus scriptor banc cartam scripsit mandato Guillelmi de Gardialada, cum litte
ris suprapositis in secunda linea et duodecima et hoc sig + num fecit die et anno 
quo supra. 
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Huc d'Avellana es dónu a Poblet amb tot el seu. (rr96, juny 6.J 

220. - In Dei nomine. Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Ugo de 1 

Avellano, gratuito animo et spontanea voluntate, ob remedium anime mee er remissio
nem omnium peccatorum meorum, dono et offero memetipsum domino Deo et Beate 
Virgini Marie et monasterio Populeti pro monacho in vita et in morte, in manu et 
potestate Arnaldi, eiusdem loci prioris, et totius monasterii conventus. Factau ac obla- 5 
cione corporis et anime mee, similiter facio donationem rnonasterio Populeti et fratribus 
ibidem Deo servientibus, de rebus meis mihi a Deo collatis. In primis, dono predicto 
monasterio omnem fevum meum quem habeo et habere debeo in Monte-blanqueto, et 
quicquid ibi habeo et habere debeo et in omnibus terminis suis. Preterea dono eidem 
monasterio unam meam bonam guarnizonem integram et illas meas domos quas habeo 10 

in villa Spelunce, et unum meum ortum quem habeo in termino ipsius ville, com in
gressibus et exitibus et affrontacionibus suis, ad omnes voluntates suas faciendas in 
perpetuum. Adhuc dimitto predictis fratribus Populeti c. solidos barchinonensis mo
nete, quos mihi debet G. de Aquillone et alios c. solidos quos mihi debet Guillelmus 
de Zaguardia, quos eis accomodavi. Actum est hoc viij. idus junii, sub anno dominico 15 

m.ºc.ºxc.ºvj. Sig + num Ugonis de Avellano, qui hanc donationis cartam scribere fado, 
laudo, firmo, testesque firmare rogo. Sig + num Guillelmi Umberti. Sig + num Gui
llelmi de Vallibus. Sig + num Guillelmi Domni Martini. Sig + num Petri Burdi, 
qui huius donationis testes fideles sumus. Sig + num Amaldi de Monteolivo. Girar
dus scripsit rogatu Ugonis de Avellano et hoc signum + fecit, die et anno quo supra. 20 

Arnau de Gravalosa i la seva muller Ramona i Ramon llur fill, venen a Huc d'Avella 
totes llurs cases a l'Espluga i un hort per 25 sous de Barcelona. (rr95, novembre 15.) 

221. - Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam futuris, qualiter ego Arna- 1 

llus de Gravalosa, et uxor mea Raimunda et filius noster Raimundus, per nos et per 
omnes nostros sumus venditores tibi Ugo de Avella et ad omni proieniei atque poste
ritati tue, omnes domos nostras factas et ad facere, quero nos habemus in villam Spe
luncha superiora, et j. ortum nostrum qui est ante villam Spelunca. Et affrontant 5 

ipsas domos de oriente et de meridie in via publica, de occiduo in dornos qui fuerint 
de Magenza, de circi in dornos qui fuerunt Guillelmus de Pegerolas; et orturn affrontat 
de oriente in terra B. Gavalda, a meridie in riera, de occiduo in terra B. Ribela, de 
circi in terra R. Udo et Petrus Testor. Quantum ex his includitur affrontacionibus, 
sic vendimus nos tibi et tuis ipsum ortum et ipsas domos, de abissi usque ad celum, 10 

cum exiis et regressiis earum, per totum tempus ad facere voluntate tua, et accepimus 
a te pro hac venditione xx.v. solidos barchinonensis denariis. Si quis hoc fringere vel 
irrumpere voluerit vel temptaverit nil ei prosit, sed alter alteri componat in duplo, ac 
deinceps firma sit ista carta venditionis in perpetuum. Quod est facturo x.ºvij.º ka
lendas decembris, anno ab Incarnacione Christi m.ºc.ºxc.ºv.º Sig + num A. Gravalosa. 15 

Sig + num Raimunda uxor sua. Sig + num Raimundus filius noster, nos qui ista carta 
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fecimus scribere et firmare ad testes. Sig + num Berengarii de Berga. Sig + num 
Burdi de Ripera. Sig + num Guillelmi Ross. Jubente in capillis Martinus presbiter 
scripsit die et anno + quod supra. 

Pere de Pinós ven a Pere Ponç de Segura i al seu fill Guirando una cavalleria a l'Es
pluga pel preu i condicions que s'expressen. (n6r, febrer 28.) 

1 222. - In Dei nomine. Ego Petrus de Pinos venditor sum tibi Petri Poncio de Se
gura et Guirando filio tuo una cavaleria in Espelunca Francolin de terra, sicut ego 
acaptavi de Raimundo de Cervera et uxori sue Ponceta, seniores meos, sicut in mea 
carta resonat. Et hec videlicet terra et ferreginals et ortos et casas et molendinos et 

S feu et enpriu in boscos et in rivos et in pascuis, quomodo unum de aliïs cavalariis, 
et in tali pacto quod Petrus Poncius et filius eius Guirandus unum habeant cavalarium 
Raimundi de Cervera ad faciendum suum servicium et ad illum et ad posterita sua, 
et si perdita fecerit cavalarius in suo servicio ah illo vel posteritas sua cum posteritate 
sua ipse emendet et similiter de ipso honore. Et vos non eligatis ullum alium seniorem